6. Izpostavi se Najsvetejše, zapoje se Te Deum laudamus in opravi posvečenje presvetemu Srcu Jezusovemu. Sledi blagoslov ritu romano. Najsvetejše se shrani.

7. Sedaj se odpro cerkvena vrata in razglase odpustki. Prečita se decret de dimittenda synodo, opravijo se zapovedane molitve in podeli se vsem navzočim slovesen blagoslov.

8. Končno reče arhidijakon stoječ zraven škofa: Recedamus in pace! Vsi odgovore: In nomine Christi!

9. Škof odloži cerkveno obleko in gre v svoj stan, kamor ga zborovalci spremijo. Sinoda je dovršena.

h) Sklep.

To je red za sinodo. Ako bo mogoče, dobi ob prihodu vsak zborovalec v roke red in molitve, ki so za razne seje določene, da bomo mogli vse dostojno in primerno opraviti.

Boga prosimo, naj nam podeli milosti, da se moremo za sinodo dopro pripraviti in jo koristno opraviti!

V Ljubljani, 21. julija 1903.

† Anton Bonaventura
knezškof.

* * *

Nunc vero, canonica totius dioecesis visitatione die 8. julii h. a. prima vice completa, operi coronidem imposituri potestate nostra ordinaria, atque requisita circa res pertractandas sententia Capituli ecclesiae Cathedralis, in honorem B. V. Mariae, S. Joseph, eius sponsi et dioecesis nostrae patroni, atque S. Nicolai, titularis ecclesiae Cathedralis, omniumque Sanctorum,

Synodum dioecesanam

diebus 1. 2. 3. septembris huius anni indicimus celebrandam Labaci in ecclesia Cathedrali se-

cundum ordinem, qui iusto tempore denuntiabitur.

Quod attinet eos, qui adesse tenentur, quoniam in synodo agetur de rebus ad universum clerum spectantibus, utique summopere desideraremus, ut omnes et singuli, si fieri posset, e clero nostro dioecesano ad synodum convolarent. Cum autem hoc desiderium impleri non possit, ad synodum

1. vocamus et canonice requirimus: Nostrum Vicarium generalem, omnes decanos atque parochos, dein vicarios, curatos, expositos et capellanos animarum curam independenter exercentes, administratores parochiarum sive saeculares, sive regulares, beneficiatos cum cura vel sine cura animarum.

Cunctos hos solemniter et publice advocamus atque interesse sub gravi iubemus. Si autem horum quispiam iusto impedimento se retentum iudicaverit, excusationis legitimae causam opportuno tempore ad synodum (iudicibus querelarum) defenderam ac probandam esse sciverit.

2. Instanter invitamus capitulum nostrum cathedrale, ut in corpore appareat, abbatem Sitticiensem et praepositum capituli Rudolfswertensis, capitulum collegiatum Rudolfswertense, ul saltem per duos deputatos adsit, deinde P. provincialem FF. M. S. Francisci, omnesque superiores vel priores regularium, directores seminarii puerorum et clericorum, omnes professores et doctores sacrae theologiae, institutiones religiosas professores c. r. gymnasii Labacensis, Rudolfswertensis, Kranjensis et Gottschevensis, c. r. scholae realis Labacensis et Idriensis nec non c. r. paedagogii et catechetas scholarum elementarium.

3. Cooperatores quod attinet, eos quoque invitamus; ast, quia ob curam animarum exercendam propter absentiam parochorum hi omnes venire non possunt, invitamus ex quolibet decanatu illos, de quibus decanus iudicaverit, quod absque spirituali damno fidelium per quatuor dies absentes esse possint.

Parochos, qui cooperatores non habent, monemus, ut antequam e parochiis discedant, graviter decumbentibus sancta Sacramenta administrent populumque edoceant, ubi in casu necessitatis provisio infirmorum petenda sit.

Quia in synodo dioecesana omnes synoditae spiritu renouentur oportet, iuxta praescripta ecclesiae curavimus, ut synodo exercitia spiritualia

coniungantur cum communionem generali in ultima sessione; simul indulgentias plenarias cum pro clero tum pro populo a summo Pontifice obtinendas iusto tempore publicabimus.

Ut autem opus quod aggredimur, tum clero, tum populo sit salutare, benedictionem divinam ardentem imploremus! Quapropter a publicatione huius edicti usque ad finem synodi omnes dioecesis nostrae sacerdotes Missae inserant orationem de Spiritu Sancto rubricis id permittentibus; praeterea Dominica ultima mensis Augusti, quae est XIII. post Pentecosten, in omnibus ecclesiis curatis Sanctissimum per mediam horam publicae adorationi exponatur, illoque exposito Litaniae omnium Sanctorum recitentur, prius vero fidelibus exponatur, quinam sit synodi finis et quae ejusdem gravitas et utilitas. Postremo die 31. Augusti ad vesperum in omnibus praedictis ecclesiis campanae saltem per quartam horae partem pulsantur.

Ordinem synodi, materiae pertractandae capita et si quae adhuc circa futuram synodum advertenda forent, idoneo tempore significabuntur. Interim, fratres dilectissimi, valete! Deus spei repleat Vos omni gaudio et pace in credendo, ut abundetis in spe et virtute Spiritus Sancti. In omnibus honorificetur Deus per Jesum Christum, cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.

Datum Labaci die 14. Julii 1908.

† Antonius Bonaventura,
Episcopus

Sveti Peter Forerij (Fourier) in škof rezenški Mihael Wittmann, vstanovnika kongregacije ubogih šolskih sester „de Notre Dame“.

1. Sveti Peter Forerij.

(Dalje.)

Fourier je v Nanzig-u izdelal nova pravila za redovnike, ter jih izročil škofu Maillan-u. V Lounéville-u naj bi se vstanovil prvi novicijat reformirani redovni družbi. Oglasilo se je pet novincev: trije redovniki stare kongregacije so to bili in dva dijaka ponta-moussonska sta tudi želela biti sprejeta.

Peter je postal prvi vodnik novincev novega reda. S svojo pobožnostjo, gorečnostjo je širil božjo čast in z vsemi čednostmi, katere so ga dičile, je navdal srca novih redovnikov. Ti so vplivali na stare redovne brate tako, da so mnogi pristopili k novi reformirani družbi.